

FIKİR MEYDANI

ŞEB-İ ARUS

Mevlâna Celâled din-i Rûmî Hazretlerinin ebediyet âlemine intikali 17, Aralık Pazar günü Hicri 672 yılı, 5 Cemazielâhîr gün batarkendir. Bu geceye, bir Arapça bir de Farsça kelimeyle yapılmış terkiplilerle, düğün gecesi mânâsında Şeb-i Arus denmiştir.

"Sevgide derlenip toparlanırlar şu insan kalabalığı gibi ölmezler." buyuran Mevlâna elbette ki ölmemiş, can ve beka âlemine intikal ile mânâ âleminde doğmuştur. Bu sebeple, mübarek ruhunun bedeninden ayrıldığı gece asırlardır törenlerle kutlanır, sema âyinleri icra edilir. Mevlâna aşıklarının "Canan Dıyarı" dedikleri Konya bir bayram havası yaşar. Sade yurdun dört bir köşesinden değil dünyanın her köşesinden koşan hayranları, sinesinde barındırır. Konya, ilk bakışta güzelirli tarkedilmeyen fakat konuşukça insanı saran, değerini fark ettiren insanlara benzer. Mânâsı ile insanı büyüler ve nuzur bağışlar. Zaten aşıklar için Konya demek Mevlâna demektir. Konyanın havası başka, güneşi başka, mehtabı başka, ve bu başkalık içinde insan nâsı değil tam mânâsı ile ruhanidir.

MEVLÂNA'NIN İNSANLIK ÂLEMINE HİZMETİ

İnsanları kusur, zaaf ve günahlarına rağmen çağırın Mevlâna insanlık âlemine yedi yüz yıldır Hakikat ve Marifet sunmuştur. Hikmetli kelâmının sâkisi Mesnevi-i şerifdir. Aşk dalgalarının kadehi Divan-ı Kebîrdir. Öğütleri, sohbetleri Fihîma fih ve Mecalis-i Seb'adır.

Mevlâna bir şiirinde bu yurur ki: "Benim nasûtum lâhut oldu. Benim gıdam Allahın şarabı oldu. "Nasûtü lâhut olan Mevlâna bir rubaisinde de: "Canım olduğu müddetçe ben Kur'anın kölesiyim. Hz. Muhammedin yolunun toprağıyım." der.

Mevlâna, "Ulema Enbiyanın vârisidir" Hadisine göre Hazret-i Muhammedin vârisidir. Bu sebeple insanlığın efendisi olmak şerefini kazanmıştır. Çok genç yaşında halk tarafından kendisine verilen "Mevlâna" lâkabına lâyık olmuştur. Bu lâkap o kadar kullanılmıştır ki âdeta isminin yerini almıştır. Diğer lâkapları: Hüdevîgâr, Anadolu mânâsında Rûmî ve Sırrullah ül âzamdır.

BEN YOKUM BENDEKİ ALLAHIN VARLIĞIDIR

İlim ve irfan meşalesi olan Mevlâna bir şiirinde: "Tevhid huldü; değildir. Senin yok olmandır" buyurur. Bir başka mısraında da: "Beh yokum, ben dedi Allahın varlığıdır" diye söylenir. Aşk ateşiyle varlığı eriyen maneviyat sultanı, evet yokluktur. Mevlânada var olan Hak'tır. Bir gazelinde bu yokluğu ifade eder: "Ne top raktan, ne sudan, ne rüzgârdan, ne ateşten, ne arştan, ne ferştan, ne kevn ve ne de mekândanım."

Mekânım lâ mekândır, nîşânım bî nîşandır.

Ne ten var, ne can var, ancak ben cananımın canımdanım."

Divan-ı Kebîrin bir başka sayfasında ise yokluğunu, o emsalsiz şiir ifadesiyle şöyle anlatır: "Ben söyleyeyim, fakat Hakkın (nahvü nefahnâ) "bîz üfiedik" nefesi içinde üfüyor da inilttilerim lâ süreyya ya kadar çıkıyor. Bu tenimin kamışını, aziz ve yüce Tanrı, yokluk kamışından kestti, yonttu, ney yapıp üfledi. (1)

HER VARLIK HAKKINDIR

Bu eşsiz beyana göre Mevlâna ney gibidir, ondaki ses, sâda, yani kelâm, şüphesiz Hakkindir.

Mevlâna ilâhî bir sebilidir. Herkeze kendî talebi miktarınca sevgi aktarır.

İnsanları kusur, zaaf ve günahlarına rağmen çağırın Mevlâna insanlık âlemine yedi yüz yıldır Hakikat ve Marifet sunmuştur. Hikmetli kelâmının sâkisi Mesnevi-i şerifdir.

Ayten LERMİOĞLU

Mevlâna, "Vahdet-i vücud" cudur. Bütün kâinat, herşey mutlak bir varlığa sahip değildir, her varlık Hakkındır. Varlık diye görünen şeyler, Vücut-ı Mutlak'ın arzı sıfatlarının istihalesinden ibarettir. Bunun için: "Biz yoklarız, bizim varlığımız da ademdir. Sen, fanilikte görünen Vücut-ı Mutlak'sın" beytini irad ederek Âriflere aşınalârina hakikaten paha biçilmez inciler sağlar. Bizler ise gafletimizden yoku mevcut görür, asıl varlıktan habersiz, mevhum "ben" lerimizin sesini dinleriz.

Mevlâna, insanları insan olmağa davet eden, seîamet yollarını açıklayan seçilmiş insandır; İnsan-ı Kâmil, Kutbul Arifindir. İnsanlık ilelebed onunla iftihar edecek tir.

MEVLÂNA, AŞKIN EFENDİSİDİR

Mevlâna aşktır, aşkın efendisidir. Kutbul Aşkıkindir. Son gazelinde bile aşkı dile getirmiştir. Ve lî oğlu Sultan Veled'e: "Bahaeddin, kendimi iyi hissediyorum, git yat" de dikten sonra ağlamakta olan Hüsameddin Çelebi ve, hasta yatağından şu

mısraları kaydettirmiştir:

"Git, başını yastığa koy, geceleri dönüp dolayan bu peşmanı yalnız bırak.

Biz, gece tâ sabaha kadar gırpınan sevda dalgasıyız, istersen gel, lüt fet bize, istersen git, cefa et.

Gözyaşları dökerek gam bucağında sürünüyoruz, akan gözyaşlarımızın yolunda yüz yerde yüz tane değirmen kur.

Bir dert var ki ölümden başka devası yok, artık nasıl olur da bu derde çare bul diyebilirim...."

Mevlâna, "Cenazemi görürnce ayrılık, diye ağlama, benim sevgilime kavuşmam asıl o zamandır" demmiştir.

"Allah beni aşk şarabından yarattı, ölüme benim ezse de ben yine o aşkı" diye sırrından haber vermiştir. İşte bugün de ilâhî aşkın, insanlığın, visalının hürmetine, Kubbe-i Hadra'da, İnsan-ı Kâmilî remzeden neyler aşkı terennüm etmekte, sonsuzluğu fısıldamaktadır.

NOT: (1) Muhterem üs tadımız Mithat Baharî Beyturan "Divan-ı Kebîr den Seçme Şiirler" adlı tercümesinden cilt 1, S. 176

Rauf Tamer: **Lâfını BALLA kestim.**

Pek memnun

oldu

Kayakçılar arasında âdettir; Sabahları, karşılaştıkları zaman birbirlerine "Günaydın" yerine "Kayak Aydın" deyip geçerler ve sonra devam ederler yollarına.

Çağlayangil kayakçı değil ki.. Ne bilsin bu kaideyi..

Uludağ'a dinlenmeğe gitmişti, Sabahın erken saatlerinde eşi ile birliktedir temiz havaya çıkıp, kayakçıların ritmik hareketlerini seyretmek istedi.

Otelin dış kapısında, antrenmana hazırlanmakta olan bir kayakçı ile karşılaştılar. Adam son derece nazik bir şekilde;

— "Kayak Aydın" deyip bir de selâm sarkıtınca Çağlayangil pek şaşırıldı.. Derhal toparlanıp;

— "Müşerref oldum" diyebildi "Bendeniz İnsan Sabri Çağlayangil."

Sonra, yanındaki şık bayanı göstererek ilâve etti:

— Bu da refikam..



Hulûsi Özdemir

Hulûsi Özdemir'in â

Sık sık kayıplara katananda için arkadaşları İntununa bir ilân gönderim

"O hep Yeni İstanbul masondur.. Hayatı önem yıp bu ilânı lütfen kullanı dertten kurtarmış olacaktır"

Aynen kullanıyorum

Hulûsi Özdemir;

Evlenmek için söz ver dan geldi. Bizim iş açt rezil oluyoruz. Nerelerde adresini bildir. Korkma, lemeyiz.

Tavik Ce

